
Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 116/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2022 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción del Proyecto Básico y de
Ejecución, Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Dirección de Ejecución de Obra,
Coordinación de Seguridad y Salud del Parque-Mirador del V Centenario I Vuelta al Mundo y Edificio de
Usos Múltiples, incluido en la Estrategia DUSI Sanlúcar de Barrameda 2.020, cofinanciado por el Fondo
Europeo de Desarrollo Retional (FEDER), en el Marco Operativo Plurirregional de España, 2.014-2.020.

Valor estimado del contrato 108.742,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.578 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.742,15 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cuesta de Belén, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.430,83 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Estrategia DUSI Sanlucar de Barrameda 2020

Formalizado

Adjudicatario

BURO4 ARQUITECTOS SLP
NIF B91588426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.985 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 116/2020
Fecha de Formalización 18/08/2021

Contrato

contrato Mirador.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e41a6c13-61a9-46ce-a467-cd9c9d7d9d73

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2021

Motivación

Motivación Apoyo y asesoramiento de profesionales expertos, lo que, dada la especialización de la materia justifica la
contratación de un servicio para disponer de los recursos necesarios que permitan lograr dicho objetivos. Ante la
insuficiencia de personal de este Ayuntamiento para las labores que conforman el objeto contractual, dicha contratación
se materializa en un contrato de servicio de los previstos en el artículo 17 de la Ley de contratos del Sector público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e41a6c13-61a9-46ce-a467-cd9c9d7d9d73
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e41a6c13-61a9-46ce-a467-cd9c9d7d9d73


LugarApertura de Oferta Técnica.

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2021 a las 10:00 horas
Dar cuenta sobre criterios sujetos a juicios de valor y
apertura de la oferta económica y otros criterios
cuantificables aritméticamente o mediante fórmulas.

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda. España

Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Información sobre recursos

Unidad de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Sanlucar de Barrameda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda.

Plazo de Presentación

Hasta el 23/04/2021 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de documentación administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de la documentación general

videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2021 a las 11:30 horas
Apertura de la documentación técnica para los criterios
sometidos a un juicio de valor.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser integrante de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Modelo BIM TIPO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Recursos humanos adscritos a la ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad arquitectónica y urbana.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Cumplimiento del programa de usos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Eficiencia energética y ciclo de vida de los materiales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria de planificación de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pq%2FBp7PQlBKiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007950965 |  2022-331417 | Thu, 13 Jan 2022 14:17:54:161 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71760838178244212615373420856582317998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pq%2FBp7PQlBKiEJrVRqloyA%3D%3D

